
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 3 

Adunanza del  30.01.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ACCETTAZIONE DONAZIONE SOMMA DI DANARO.           
 
L’anno duemilaquattordici  addì trenta del mese di gennaio alle ore 22,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 3 del 30.01.2014 
 

ACCETTAZIONE DONAZIONE SOMMA DI DANARO.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’associazione Popolare Crema per il Territorio, a seguito di esplicita richiesta 
del Comune, ha manifestato la volontà di donare, in favore del Comune medesimo la somma di € 
1.000,00 da destinare ad attività ed acquisti correlati alla funzione di “protezione civile”. 
 
RILEVATO che la proposta di donazione ora richiamata risponde, senza alcun dubbio, ad un 
apprezzabile interesse della comunità locale. 
 
RITENUTO di procedere all’accettazione donazione.  
ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000. 
EFFETTUATA la votazione: 
Ad unanimità di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 
 

                                              DELIBERA 
 

1. Di accettare la proposta di donazione, formulata dall’Associazione Popolare Crema per il 
Territorio, avente ad oggetto la somma di € 1.000,00. 

2. Di dare atto che tale somma verrà destinata ad attività ed acquisti correlati alla funzione di 
“protezione civile”. 

3. Di conferire delega al Responsabile dell’area economica finanziaria ad effettuare tutti gli 
adempimenti connessi alla concreta acquisizione della somma in donazione. 

 
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime 

DELIBERA 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 15.02.2014        al 01.03.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 15.02.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Massimiliano Alesio  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   15.02.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


